Deinde mihi Divina Majestas ostendit hierarchias, atque choros Angelorum, & quomodo omnes fruuntur ipsius gloriâ, statque beati, contemplantando illam Di-

Vita Mar. de Escob. Pars II.

vinam Substantiam; & obstupui præter morem, quòd, etsi omnes essent dissimiles ac differentes, admirabilis nihilominus esset eorundem consonantia & harmonia, in ea gloria, & visione DEI, quam ipsis Divina Majestas communicabat, juxta singulorum capacitatem, eo modo, quo hic ex differentibus vocibus resultat svavis & consonans musica. Ibi singulariter agnovi meum Sanctum Angelum Custodem, & alios Sanctos Angelos, cum quibus sum interdum versata, fuitque mihi id præcipuo solatio, sicuti qui peragrans extera Regna, in ijs agnoscit aliquos suos conterraneos. Postquam ista vidi, & illis fui fructa, quæ mihi Divina Majestas voluit manifestare, dignatus est me idem Dominus eadem viâ, quâ veneram, reducere ad meum angulum. Quia verò mirabar hanc specialem gratiam, eò quòd esset minùs usitata, quæsi ex eo causam, & respondit mihi, se ita voluisse docere, quòd, sicut est impossibile, animam absque singulari ipsius auxilio & favore ascendere, ad videnda ac percipienda adeò stupenda bona; ita quoque fieri nequeat, ut revertatur ad statum hujus vitæ mortalis, absque speciali favore, sinè quo natura deficeret. Ipse sit benedictus. Amen.

Quod attinet ad fidelem & perpetuam Ejusdem Majestati debitam, ab animabus incipientibus obtinere à DEO hos favores, correspondentiam, quâ se reddunt habiles ad alios novos consequendos, quamvis ea de re nonnihil sit dictum in primo libro hujus secundæ partis, apponam hic tamen unam hujus admirabilis Virginis schedam, spectantem ad præsens propositum, quæ summam omnia complectitur, & scripta fuit (prout computo, dum certum tempus non reperio) postremis vitæ ipsius diebus, ubi ita ait.

Excitavit DEUS in mea anima incensum, & ardentem affectum amoris sui, quem multi alij comitabantur variarum virtutum, præsertim verò unus vehmentissimus despicientiæ mei ipsius, ortus ex cognitione propriæ vilitatis, qui per divinam misericordiam, in me stabilissimè

U u

mè

mè perseverat, mihiq̄ue per omnem prope vitam adhæsit. Hinc fit, quòd plerumque in hujusmodi occasionibus sentire soleo, èstque cœsttica quædam admiratio infinitæ bonitatis & sapientiæ, atque altissimorum ipsius & occultorum judiciorum, in agendo tam familiariter cum aded vili creatura, & abrepta ab hoc affectu dixi DEO: Quomodo, mi DEUS, est possibile, ut in me opereris tam mira, mecùmque tot, ac tam diversis modis familiariter agas, per totum vitæ tam longævæ decursum, manifestando mihi altissima tua arcana, cum sim tam sordidum & abominabile sterquilinum, atque vas ex rudi formatum limo, & malè excoctum, non valens retinere liquorem, qui ei infunditur; cisterna rupta, dimittens aquam puram & limpidam, quâ repletur? Hoc, mi Domine, est ineffabiliter verum: quid igitur significat, te, tametsi sim talis, ita mecum agere? Jam tunc mea anima erat quasi ebria, magis sequens ductum affectûs, quàm capax rationis, ut vix dignosceret, quid loqueretur, ac proinde, quasi DEUS posset affici tædio & fatigari, perrexi dicendo: Dic mihi, dilecte mi, & Domine mi, per temetipsum te obsecro, & per infinitam bonitatem tuam, dic mihi tandem, nè te fatigem ac tædio afficiam. quam ob causam sic dispergas ac dilapides tuas misericordias, eâsque tam prodigè profundas in animam tam vilem, miserabilem & incapacem ullius boni, tam indignam, ut accipiat hæc beneficia? Dic mihi demum, mi DEUS, quod te interrogo, per te ipsum te oro.

Audivit Dominus DEVS Majestatis, summa cum voluptate & affabilitate, quod illi mea pauper anima, accensa & abrepta à suis affectibus, dicebat, atque cum eodem amore sic ipsi respondit: Anima mea, magna profectò est tua interrogatio: sciendum namque tibi est, quòd Divina mea judicia sint altissima, & secretissima, quòdque ego solus, meâ æternâ sapientiâ, possim meipsum comprehendere. Nihilominus respiciens in-

gentem tuam puram, candidam, ac sincerum affectum, & amorem, quo erga te feror, volo te consolari, tibiq̄ue ad tuam interrogationem respondere, quantum à tua capacitate potest percipi. Vocavi te à principio tuæ primæ ætatis, & simul ac audivisti meam vocem ac vocationem, verè & efficaciter mihi respondisti, sicut scis; atque postquam te ad id disposueram, ac dotibus non modò spiritualibus, sed etiam naturalibus instruxeram, tæque juvabam, illuminabam, ac docebam per totum vitæ tuæ cursum, semper fuisti cooperata, progrediendo gradatim in fidelitate & sollicitudine, quæ tot meis debebatur misericordijs. Sic, Anima, pervenisti ad statum aptissimum, ut in te mea mirabilia operarer, tibiq̄ue mea dona communicarem, quemadmodum tibi constat, & constabit deinde mundo. Ego te diligo, mihiq̄ue in te complaceo. Istud, Anima, est responsum ad tuum quæsitum. Nunc vale, & quiesce in me. Hoc dixit Dominus. Magna inde fuit in me derivata serenitas & consolatio, atque redita mihi post hunc raptum non cessabam, humiliando me, & obstupescendo, agere gratias huic magno Domino, pro excellentia ipsius operum, & admirandis divinæ ejus misericordiæ effectibus. Benedictus sit ob id, quod est in semetipso, & quod infinitus ejusdem amor agit in suis pauperculis creaturis. Amen.

Quantumvis fidelis cooperatio, quam anima contemplativa debent, & exhibent suo DEO, se ad omnes extendat occurrentes materias; quia tamen hæc via unitiva tota est amoris, atque iste tunc solum legitime exploratur, quando adversitates constanter sustinentur DEI causâ; frequentior modus, & occasiones magis continua, quibus Divina Majestas easdem animas probat ac perficit, sunt, dum animose internum, aut externum tormentum toleratur pro dilecto. Ista est via regia horum Justorum, hæc ipsa est illa, quam per omnem vitam suam, per diversa & incredibilia afflictionum & molestiarum genera, trivit Venerabilis Marina, prout in toto hujus fusa historia decursu totius apparuit.
Veri-

Veritatem ejusdem via, & securitatem illi aliquando Divina Majestas, inter alia, exposuit. Rem gestam vobis pro nostro exemplo huius conceptis verbis ipsa descripsit.

Feriâ sextâ, die trigesimâ Maij, anno millesimo sexcentesimo vigesimo quinto, vidi scalam, quæ unâ extremitate erat defixa in terra, & alterâ non solum pertingebat ad cælum, sed etiam procul sursum intra illud portigebatur, donec inniteretur pectori ipsius Dei. Adhibui omnem mihi possibilem diligentiam, ut oculos animæ ab hoc spectaculo averterem, sicuti facere soleo, quotiescunque mihi id in huiusmodi occasionibus conceditur, quod mihi in hac præsentem non fuit concessum, tamen solito vehementius, abrepta à meis timoribus & pusillanimitate, conarer obistere, oprando adire Deum per meam consuetam orationem. Tandem me hi mei Domini Angeli, & alij, apprehensam cœperunt ducere per eam scalam, quamquam renitentem: siquidem non omnino profus eram destituta facultate, ad aliquam saltè repugnandum. Itâ incepti ascendere, adjuvantibus me Sanctis Angelis, & continuo vidi sub dicta scala plurimos feroces molossos, qui contra me confluentes, me conabantur impedire, nè progredere. Exiliebant sursum terribilem in modum, ut me arripere, cum impetu, quo me optabant ac volebant decerpere, quod cum non possent, mordebant gradus scalæ, ac nihilominus prærabie furentes attentabant me dilaniare.

Processi ascendendo usque ad summam scalæ, etiâque ulterius, donec essem ingressa in Deum, non intra profunditatem huius Divini Esse (sic id animæ repræsentabatur) sed quodammodo in extremam superficiem: & videntur mihi isti modi existendi intra Deum, in his occasionibus, posse aliquammodo explicari. Habet quæpiam mater parvulum filium, quem impensè amat, cuique est tenerè addicta. Talem illi affectum ac teneritudinem uno è tribus modis exhibet, vel manu eum ducendo, incedente pecto suis penes ipsam pedibus; vel attollendo ad suum sinum, ut ibi quiescat; vel

admovendo suis uberibus, sustentando illum suamet substantiâ. Itâ, quando anima has à Deo gratias accipit, quæ sunt effectus divini ipsius amoris, quamvis illam apud se habeat, videtur tamen eam aliquando velut manu tenere, tanquam dilectam & gratiosam filiam, ibique ipsi loqui, & cum illa conversari: alias eandem sibi propius admovet; exhibendo illi per arctos amplexus majorem affectum, replendo ipsam majoribus, & purissimis solatijs, communicando ei clariore notitias de suo Divino Esse, atque attributis interdum verò illam quodammodo inducit intra suum Divinum Esse, ipsumque suum cor, ubi omnia prædicta sunt longè perfectiora, ac tam alta & sublimia, dum multa cognoscit & percipit de immensa eâ abyssu gloriæ, ut anima nullatenus sciat, quomodo ab ipsa possint explicari: & quamvis anima multis annis cogitaret de modo exponendi vel atomum, ex ijs quæ ibi aguntur, non tamen posset.